234  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.536  Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2023

Valor Mensal: R$ 227.350,20 (duzentos e vinte e sete mil, trezentos e cinquenta reais e vinte centavos).
Diferença/2023: R$ 107.854,88 (cento e sete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)
Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES  LTDA
CNPJ: 13.279.768/0001-98
Endereço: Rod. Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, nº 17, Bairro do Coqueiro, Ananindeua/PA
CEP: 67.115-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 984936
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/1459670
Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 66/2022/SEASTER
(prestação de serviços continuados de agentes terceirizados – auxiliar de serviços gerais), por mais 12 (doze) meses, com início 03/09/2023, encerrando
no dia 03/09/2024, bem como a repactuação em 5,93% por força de Convenção Coletiva de Trabalho passando a produzir efeitos a partir de 01/01/2023
Vigência: 03/09/2023 à 03/09/2024 – 12 (doze) meses.
Data da assinatura: 01/09/2023

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

NATUREZA DE

DESPESA

AÇÃO DETALHADA

FONTE

VALOR MENSAL

VALOR PARA 12 MESES

43101.08.122.1297.
8338

3390.37

283.371 01500000001006360

R$101.285,65 R$1.215.427,80

43104.08.241.1505.
8865

283.192 01759000066006360

R$ 281.342,08 R$ 3.378,104,96

87101.08.244.1505.
8860

283.988 01500000001006360 R$ 70.359,35 R$ 844.312,20

TOTAL R$ 5.437.844,96

Valor Global: R$ 5.437.844,96 (CINCO MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E
SEIS CENTAVOS).
Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES  LTDA
CNPJ: 13.279.768/0001-98
Endereço: Rod. Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, nº 17, Bairro do Coqueiro, Ananindeua/PA
CEP: 67.115-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 984653
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°1301/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do De-
creto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/990687
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00( DOIS MIL REAIS ), em favor do (a) servidor (a), Karla Gabrielly Sardinha Santos, Coordena-
dora, 5948114/1, CPF: 005.387.122-79 para evento da ação de enfrentamento à violência sexual infantil, o qual se dará na modalidade Simpósio, com
tema: Avaliação do Termo de Cooperação 014/2019, que será realizado no dia 19 de setembro de 2023.
87101- 08.244.1505.8862 01500000001 233.379 3390 30
DESPESA: 339030 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem
bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 11 de setembro de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 984879
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1308/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do De-
creto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/967187
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Rolando Augusto Noronha Baptista, Mat. 8084532/1, Cargo Coordenador, Virgínia Maura do Socorro Pantoja Rezende, Mat. 57176644, Cargo Gerente,
que se deslocarão para os Municípios de Castanhal, Capanema e Bragança/PA, no período de 11/09 a 15/09/2023, para realizar visita o SINE para acom-
panhamento as rotinas da IMO.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8950 01 500000001 006357 283.751 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 11 de setembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1